
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017 № 3/18

О направлении депутатского
запроса о предоставлении
Проектов организации дорожного
движения на улицах и проспектах
Гагаринского района г. Москвы,
разработанных в рамках
Комплексной схемы организации
дорожного движения в
территориальной зоне от ТТК до
МКАД

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. ст. 9 и 25
Устава муниципального округа Гагаринский и на основании ответа ЦОДД
№01-02-5464/2 от 10.07.2017 г., Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Направить в Департамент транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы и в ГКУ г. Москвы «Центр
организации дорожного движения Правительства Москвы» Депутатский
запрос, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.
Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 26.09.2017 № 3/18

В Департамент транспорта и
развития дорожно-транспортной
инфраструктуры г. Москвы
127994, г. Москва, ул. Садово-
Самотечная, дом 1

В ГКУ г. Москвы «Центр
организации дорожного движения
Правительства Москвы»
111033, ул. Золоторожский вал, д. 4
стр. 2В

Депутатский запрос
На Депутатский запрос №01-02-5464/7 от 08.06.2017 получен ответ

руководителя Дирекции ОДД ЦОДД Коновалова М.В. №01-02-5464/2 от
10.07.2017, что с учетом предложений жителей и депутатов Гагаринского
района внесено ряд изменений в ранее утвержденный Проект организации
дорожного движения на ул. Коперника, разработанных в рамках
Комплексной схемы организации дорожного движения в территориальной
зоне от ТТК до МКАД.

В рамках исполнения своих полномочий, предусмотренных ст.9 Устава
муниципального округа Гагаринский в городе Москве, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский выражает намерение ознакомиться с
проектами организации дорожного движения других улиц и проспектов,
расположенных на территории Гагаринского района, разработанных в рамках
Комплексной схемы организации дорожного движения в территориальной
зоне от ТТК до МКАД.

На основании вышеизложенного, руководствуясь положением Закона
города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», пп.«а» п.21, пп.«в» п.22 ч.2 ст.5; пп. «а»,
«г» п.11,  пп.«а», «б», «в» п.15 ч.1 ст.9,  ст.25 Устава муниципального округа
Гагаринский в городе Москве:

ПРОШУ:
1. Предоставить в электронном и бумажном виде проекты организации

дорожного движения на всех улицах и проспектах Гагаринского района,



разработанных в рамках Комплексной схемы организации дорожного
движения в территориальной зоне от ТТК до МКАД.

2. Предоставить в электронном и бумажном виде проект организации
дорожного движения на улице Коперника с внесенными изменениями
указанными в ответе ЦОДД №01-02-5464/2 от 10.07.2017.

3. Сообщить о сроках реализации проектов организации дорожного
движения по всем улицам и проспектам Гагаринского района.

4. Сообщить о результатах рассмотрения настоящего Депутатского
запроса депутатам Совета депутатов муниципального округа Гагаринский.


